
 

 

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú        Correo: enfermeria@unapiquitos.edu.pe  
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                www.unapiquitos.edu.pe 
                                        

RESOLUCION DECANAL Nº 626-2025-FE-UNAP 
Iquitos, 21 de Octubre del 2025 

 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 

AMAZONÍA PERUANA 

 

El Oficio Múltiple Nº 027-2025-DBU-UNAP, remitido por la Dra. Reyna Gladys Vda. de Reátegui, 

Directora de Bienestar Universitario, mediante el cual solicita la designación de delegados 

estudiantiles deportivos y de un docente coordinador para representar a la Facultad de Enfermería 

en los Juegos Deportivos Estudiantiles. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante el referido oficio, la Directora de Bienestar Universitario solicita la designación de 

representantes estudiantiles y de un docente coordinador para los Juegos Deportivos Estudiantiles, 

proponiendo a los estudiantes Franz Fidel WESCHE ARRIAGA, como Delegado Titular, y Kevin 

Luis VALLEZ MARÍN, como Delegado Suplente; así como a la Lic. Enf. Josefa Cárdenas 

URBINA DE DÍAZ, Mgr., como Docente Coordinadora de la Facultad de Enfermería. 

 

Que, en ejercicio de las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria Nº 30220 y el Estatuto de la 

Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, corresponde precisar el reconocimiento formal de 

los mencionados representantes. 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTICULO ÚNICO: Reconocer como Delegados Estudiantiles y Docente Coordinadora de la 

Facultad de Enfermería ante los Juegos Deportivos Estudiantiles a las siguientes personas: 

 

• Est. Enf. Franz Fidel WESCHE ARRIAGA  - Delegado Titular 

• Est. Enf. Kevin Luis VALLEZ MARÍN  - Delegado Suplente 

• Lic. Enf. Josefa Cárdenas URBINA DE DÍAZ, Mgr.  - Docente Coordinadora 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

  
 

 
 
 

Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 
Decana (e) 

 

Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 
Secretaria Académica(e) 

 
 

C.c.: DBU, Interesados (3), Archivo.  

 


